
1/6

Usnesení
z 21. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2022-2026,

která se uskutečnila dne 17. 07. 2023 od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

1 - Zahájení, schválení programu, zápis

usnesení č. 245/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 21. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026,
která se uskutečnila v pondělí 17.07.2023 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

4 - Redakční rada jako komise Rady města Němčice nad Hanou pro volební období 2022 -
2026

usnesení č. 246/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Redakční radu jako komisi Rady města Němčice nad Hanou pro volební období 2022-2026.
 

5 - Zpracování žádosti o dotaci pro FVE na budovách Němčice nad Hanou

usnesení č. 247/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  cenovou  nabídku  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  jejímž
předmětem je nabídka na služby související se zpracováním žádostí o dotaci na  energetické úspory v
budovách v majetku města Němčice nad Hanou,

ukládá  Ing. Martinu Ernstovi, PhD., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvy na výše



2/6

uvedené služby.

6 - Smlouva o prodeji a likvidaci dřeva - 3 kusů břízy na ulici Masarykova Němčice nad
Hanou

usnesení č. 248/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje uzavřít smlouvu o prodeji a likvidaci dřeva tj. pokácení 3 kusů břízy bělokoré na pozemku
města Němčice nad Hanou parcelní číslo 919 v katastrálním území Němčice nad Hanou, s panem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

ukládá  Ing.  Martinu  Ernstovi,  Ph.D.,  starostovi  města  Němčice  nad Hanou,  uzavřít  předmětnou
smlouvu o prodeji a likvidaci dřeva na pozemku města Němčice nad Hanou parcelní číslo 919 v
katastrálním území Němčice nad Hanou.

7 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci pod názvem Přeložka
kabelové skříně na objektu radnice města Němčice nad Hanou

usnesení č. 249/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zř ízení  věcného  břemene  č.:
PR-001030082563/001-MOPR ( dále jen „ Smlouva " )  mezi Městem Němčice nad Hanou, Palackého
nám.3, 798 27 Němčice nad Hanou. IČ: 00288497, DIČ: CZ 00288497, zastoupena Ing. Martinem
Ernstem Ph.D., starostou a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280
85 400, DIČ: CZ 280 85 400, zastoupena xxxxxxxxxxxxxxx, technik výstavby a obnovy DS na akci pod
názvem Přeložka kabelové skříně na objektu radnice města Němčice nad Hanou,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedenou
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001030082563/001-MOPR.

8 - Adresný záměr prodeje části pozemku parc.č. 163/2 o výměře 11 m2, za částku 150,-
Kč/m2 z majetku města Němčice nad Hanou, v k.ú. Němčice nad Hanou, ulice Trávnická

usnesení č. 250/21/23/2022-2026/RM



3/6

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí  s  prodejem části  pozemku  parc.č.  163/2,  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  nově  vznikající
pozemek parc.č. 163/6, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 11 m², za částku 150,-Kč/m² +
platná sazba DPH 21%, z majetku města Němčice nad Hanou, v k.ú. Němčice nad Hanou, na ulici
T r á v n i c k á ,  m a n ž e l ů m  x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x  a  m a n ž e l ů m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, předložit
bod Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke schválení.

9 - Adresný záměr výpůjčky přístřešku na odpadní kontejnery umístěného na ulici Okružní,
Němčice nad Hanou

usnesení č. 251/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje vyvěšení adresného záměru výpůjčky přístřešku na kontejnery o rozměrech 6000 x 4000
mm, který slouží k uzavření kontejnerů komunálního a tříděného odpadu a je umístěný na pozemku
parc.č. 1324/7, v k.ú. Němčice nad Hanou, ve vlastnictví Společenství vlastníků Lomená 591, Němčice
nad Hanou, evidenční číslo přístřešku 1,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vyvěsit
adresný záměr výpůjčky přístřešku na kontejnery, na úřední desku města Němčice nad Hanou.

10 - Dodatek č.1. Smlouvy o dílo ze dne 16.3.2023 Dodávka přístřešků pro kontejnery
Němčice nad Hanou

usnesení č. 252/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,



4/6

schvaluje  uzavřít  Dodatek  č.1.  Smlouvy  o  dílo  ze  dne  16.  3.  2023  „  Dodávka  přístřešků  pro
kontejnery Němčice nad Hanou " mezi:  Městem Němčice nad Hanou , Palackého nám. 3, 798 27
Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, DIČ: CZ00288497, zastoupené Ing. Martinem Ernstem Ph.D.,
starostou a společností Pavel Oharek, Dubany 62, 798 12 Vrbátky, IČ: 03099806, DIČ: CZ8709074924,
zastoupené Pavlem Oharkem, jednatelem,

ukládá  Ing.  Martinu Ernstovi  Ph.D.,  starostovi  města Němčice nad Hanou,  uzavřít  Dodatek č.1.
Smlouvy o dílo ze dne 16. 3. 2023 „ Dodávka přístřešků pro kontejnery Němčice nad Hanou ".

11 - Výběr dodavatele na akci "Oprava kotelny a vytápění na MŠ I. Etapa "

usnesení č. 253/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje výběr dodavatele a to firmu INSTASTAV HELÁN, s.r.o., U rybníka 134/18, 664 41 Troubsko,
IČ: 26238152, CZ26238152, zastoupené xxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti,

schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na akci „ Oprava kotelny a vytápění na MŠ I.Etapa " mezi smluvními
stranami objednatelem Město Němčice nad Hanou, Palackého nám.3, 782 27 Němčice nad Hanou, IČ:
00288497, DIČ: CZ00288497, zastoupené starostou Ing. Martinem Ernstem Ph.D.,  a zhotovitelem
INSTASTAV  HELÁN,  s.r.o.,  U  rybníka  134/18,  664  41  Troubsko,  IČ:  26238152,  CZ26238152,
zastoupenéxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu o dílo na
akci „ Oprava kotelny a vytápění na MŠ I.Etapa " mezi výše uvedenými smluvními stranami.

12 - Objednávka prací na vydláždění míst pro umístění kontejnerových přístřešků

usnesení č. 254/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje uzavření objednávky pro vyhotovení 8 vydlážděných míst pro umístění kontejnerových
přístřešků. Práce budou vykonány Štefanem Svobodníkem, Šafaříkova 409, 798 27 Němčice nad
Hanou, IČ: 06785859, Tel: 739 294 181, E-mail: stefan.kasik@gmail.com,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx,  investičnímu technikovi  Městského úřadu Němčice nad Hanou,  učinit
závaznou objednávku pro vyhotovení 8 vydlážděných míst, za částku 192 180,-Kč (není plátce DPH),



5/6

termín do 31.8.2023.

13 - Dohoda o postoupení smlouvy nebytových prostor v objektu Palackého nám. 3,
Němčice nad Hanou

usnesení č. 255/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Dohodu o postoupení smlouvy z Generali Česká pojišťovna, a.s., IČ: 45272956, Spálená
75/16, Nové Město,  PSČ: 110 00, Praha 1 na Generali  Českou Distribuci  a.s.,  IČ:  44795084, Na
Pankráci 1658/121, 140 00, Praha 4. Jedná se o nájem nebytových prostor v objektu č. p. 3 na ulici
Palackého nám. v Němčicích nad Hanou o celkové výměře 60,66 m², které jsou součástí pozemku
parc. č. st. 134/2, nacházejícího se v katastrálním území Němčice nad Hanou, zapsaného na listu
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu Olomouckého kraje, Katastrální pracoviště Prostějov.

14 - Hodová zábava dne 22. 7. 2023

usnesení č. 256/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí  s  konáním hodové zábavy pořádané zapsaným spolkem FK Němčice nad Hanou,  z.s.,
Sokolská 500,  798 27 Němčice nad Hanou,  IČ:  479 21 862,  na parketu u fotbalového hřiště v
Němčicích nad Hanou ve dnech 22. 7. – 23. 7. 2023.

15 - Smlouva o poskytnutí dotace TIC 2023 z rozpočtu Olomouckého kraje

usnesení č. 257/21/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,



6/6

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023 pro Turistické
informační centrum Němčice nad Hanou – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních
vztahů 2023, dotační titul: Podpora turistických informačních center, dotace je ve výši 15.000,- Kč
mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497,
zastoupeným Ing. Martinem Ernstem, Ph.D. a Olomouckým krajem,  Jeremenkova 1191/40a, 779 00
Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, podepsat výše uvedenou
smlouvu o poskytnutí dotace.

V Němčicích nad Hanou dne 17. 07. 2023

Zapsala: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

Roman Mizera
místostarosta

Ing. Martin Ernst Ph.D.
starosta


